
 
 

Licenční nakladatelská smlouva č. 168-L/23 

 
 

Středisko společných činností AV ČR, v. v. i. 
se sídlem v Praze 1, Národní 1009/3, PSČ 110 00 
IČO: 60457856    
Nakladatelství Academia 
Adresa pro doručování: Vodičkova 40, 110 00 Praha 1 
zastoupená , ředitelem Divize Academia Nakladatelství 
Bankovní spojení: Komerční banka, a. s., č. ú. 123-246410237/0100 
zapsaná v rejstříku veřejných výzkumných institucí MŠMT 
(dále jen „Nakladatel“) na straně jedné 
 
a  
Filosofický ústav Akademie věd ČR, v. v. i. 
se sídlem Jilská 1, 110 00 Praha 1 
IČO: 67985955 
DIČ: CZ67985955 
zastoupená ředitelem PhDr. Petrem Kitzlerem, Ph.D., DSc. 
zapsaná v rejstříku veřejných výzkumných institucí MŠMT 
(dále jen „Pracoviště“) na straně druhé, 
 
uzavírají tuto licenční nakladatelskou smlouvu: 
 
 

Úvodní ustanovení 
 

1. Tato licenční nakladatelská smlouva je uzavírána za účelem vydání a následného šíření 
knižně literárního díla „Slovník středověké latiny v českých zemích, sešit 24: nabellus – 
2. nyx“ a vstupních stran a desek k Dílu III /I–N“ (dále jen „dílo“), které bylo v roce 2023 
vytvořeno autorským kolektivem, zaměstnanci Pracoviště.  
 
2. S ohledem na to, že se jedná o autorské dílo podle § 2 autorského zákona a zároveň 
vykazující znaky dle § 58 autorského zákona (zaměstnanecké dílo), je k výkonu veškerých 
majetkových práv k tomuto dílu, včetně uzavření této smlouvy, nadále oprávněno výlučně 
Pracoviště, jakožto zaměstnavatel autorů. 

3. Tato smlouva se podpůrně řídí smlouvou o spolupráci č. 041-S/23 podepsanou dne 
01. 11. 2023, která uvádí podrobnosti licenčního ujednání, vč. ujednání o licenční odměně, o 
autorských korekturách, o právech a povinnostech Nakladatele, o propagaci díla, o stanovení 
jeho ceny a o odstoupení od smlouvy. 
 

I. 
Předmět smlouvy 

 
1. Pracoviště poskytuje Nakladateli touto smlouvou výhradní licenci k rozmnožování 
a rozšiřování díla v rozsahu 426 normostran, v tuzemsku i zahraničí, a Nakladatel se zavazuje 
na své náklady dílo vydat a učinit potřebná opatření k jeho šíření. 
 
 
 
 
 
 



2 
 

II. 
Licenční ujednání 

1. Pracoviště uděluje Nakladateli výhradní licenci vydávat dílo po dobu 10 let od podpisu této 
smlouvy v tištěné formě. Licence se vztahuje i na vydání díla Pracovištěm, resp. autorem, 
v této době upraveného, doplněného, aktualizovaného či přepracovaného. Další ujednání 
stanovuje smlouva o spolupráci č. 041-S/23, podepsaná dne 01. 11. 2023. 
 
 

III. 
Vydání díla 

 
1. Nakladatel vydá dílo na svůj účet nejpozději do 1 roku od definitivního přijetí rukopisu. Pokud 
ze závažných důvodů nebude moci Nakladatel dílo v uvedené lhůtě vydat, bude termín vydání 
díla včas upraven písemným dodatkem k této smlouvě. 
 
2. Nakladatel zajistí na své náklady odměnu sedmi členů redakční rady Slovníku za odbornou 
redakci. Odměna pro vědecké recenzenty za vypracování odborného posudku i pro členy 
redakční rady Slovníku činí 1.500 Kč pro každého dle předem schváleného seznamu. Úhrada 
těchto odměn bude řešena vždy na základě příslušných oboustranně podepsaných smluv. 
 

IV. 
Předání díla a autorské korektury 

 
1. Rukopis díla byl odevzdán Nakladateli a ten ho přijal dne 14. února 2023. 
 

V. 
Ochrana osobních údajů 

 
Smluvní strany jsou si vědomy, že při uzavření a v rámci plnění této smlouvy dochází ke 
zpracování osobních údajů. Správcem osobních údajů jsou nadále pro účely této smlouvy obě 
smluvní strany. Obě smluvní strany se rovněž zavazují chránit osobní údaje obsažené v této 
smlouvě nebo získané v souvislosti s plněním této smlouvy, chránit soukromí fyzických osob 
a při zpracování osobních údajů postupovat v souladu s relevantními právními předpisy. Bližší 
informace o zpracování osobních údajů je možno nalézt na webové stránce www.ssc.cas.cz.  

 
VI. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Pokud není v této smlouvě nebo ve smlouvě o spolupráci stanoveno jinak, řídí se vztahy 
mezi smluvními stranami příslušnými ustanoveními občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. 
v platném znění a autorského zákona č. 121/2000 Sb. v platném znění. 
 
2. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými dodatky podepsanými oběma 
smluvními stranami. 
 
3. Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy přecházejí i na případné právní nástupce 
smluvních stran. 
 
4. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv. K uveřejnění se zavazuje Nakladatel. 
 
5. V případě rozporu mezi ujednáními sjednanými ve smlouvě o spolupráci a v této LNS mají 
ujednání podle této LNS přednost. 
 
6. Uzavírá-li se smlouva v listinné podobě, vyhotovují se dvě vyhotovení s platností originálu, 
z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom. Uzavírá-li se smlouva v elektronické podobě, 
sdílejí smluvní strany originální vyhotovení, ke kterému jsou připojeny elektronické podpisy 



3 
 

obou smluvních stran, a to podpisy zaručené založené na kvalifikovaném certifikátu nebo 
podpisy kvalifikované. 
 
 
 
V Praze 3. 11. 2023   V Praze 8. 11. 2023 
 
Za Nakladatele:                                                                 Za Pracoviště: 
 
 
 
 
____________________________                                  ______________________________ 
                                                               PhDr. Petr Kitzler, Ph.D., DSc. 
ředitel Divize Academia Nakladatelství                                                   ředitel 




